
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0289-2021-CU-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0289-2021-CU-UNALM.- La Molina, 26 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327° literal o) del Reglamento General de la UNALM establece 
que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, títulos 
profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área de su 
competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias y Zootecnia, mediante resoluciones de 
Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los títulos profesionales de 
Ingeniera Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Bióloga, Biólogo, Ingeniera Ambiental, Ingeniero 
Ambiental, Ingeniero Zootecnista, bajo la modalidad de Sustentación de Tesis; Que, revisado el 
expediente, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 150°, 310° literal p) del Reglamento 
General de la UNALM, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de 
la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir el título profesional de: 
 

Apellidos y Nombres Resolución N° 
Ingeniera Agrónoma 
1 Cevallos Orizonda, Edith Luisa N° 225-FA-2021 
2 Cruzado Campos, Jacqueline Milagros N° 225-FA-2021 
3 Ortega Morales, Claudia Fiorella N° 199-FA-2021 
4 Rojas Capcha, Alessandra Cynthia N° 225-FA-2021 
5 Rojas Estrella, Tania Priscilla N° 225-FA-2021 
6 Rosado Julián, Estefany Xiomara N° 225-FA-2021 
7 Segura Rojas, Jhoselyn Noris N° 199-FA-2021 
8 Trujillo Sánchez, Marilyn Samantha N° 225-FA-2021 

Ingeniero Agrónomo 
1 Pacheco Damian, Kevin Alexis N° 226-FA-2021 
2 Valverde Damián, Jorge Luis N° 226-FA-2021 

Bióloga 
1 Badillo Acuña, Alondra Ibriza N°322-2021/FC-UNALM 
2 Olaya Chira, Michela del Rosario N°322-2021/FC-UNALM 

Biólogo 
1 Salcedo Marcelo, Moisés Ricardo N°323-2021/FC-UNALM 

Ingeniera Ambiental 
1 Quispe Mendoza, Eylen Melody N°324-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Ambiental 
1 Arias Aguila, Eleoven Airont N°325-2021/FC-UNALM 
2 Mendoza Romaní, Arthur Paolo N°325-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Zootecnista 
1 Castro Monasí, Mayté Alexandra N°112/FZ.21 
2 Huaraca Oré, Abigael Natividad N°068/FZ.21 
3 Pango Majuan, Ana Paola N°113/FZ.21 
4 Taboada León, Juan N°087/FZ.21 
5 Yancce Chuquiyauri, Julio Eleazar N°088/FZ.21 

 
 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0289-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante el cual se confieren los títulos profesionales 
acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de 
inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y expedir los diplomas 
correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y 
de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner 
en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
  
 
 
 
 
 

           
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


